
obor: vytápění a p íprava teplé vody (6.4) Ji í Heihálekl)

ffi Typ: V robky, materiály, systémy Fotografie: Archiv firmY

Kontakt: MEIBESs.r.o,Bohnická5/28, 181oo Praha8,tet': +42o28400L 081,e-mail: info@meibes.cz,wvwv.meibes'cz

r |š loeoamiv - decentralized station for residential heating and Water heating

ffi

T

téma rozpočítávání nál<lad na teplo
meza bytové jednotl<y.

Velikost bytornich stanic je malá, coŽ

pIatí i pro Stanici LoGoal<tiv. Její mon-

táŽ se děje zavěšením do šachty nebo

na stěnu, VeIikostí nep esahuje bytové
plynové l<ot!e. Provoz je velmi tichy, na

rozdíl od zmíněnych l<otlťt.

Bytová stanice

LoGoal<tiv je tlal<ově nezávislá by-

tová rn měníl<ová stanice' základem
bytov ch stanic Locotherm, typové

ady Locoal<tiv je zceIa novy regulá_

tor CIimatix 600 a prostorové ovládání

regulátoru, l<teré společnosti Meibes
a Siemens vyvinuly speciálně pro by_

tové sta nice LoGoa ktiv.

Provoz bytové stanice je automatic-
lry a uŽivatel na displeji prostorového

ovládání pouze nastavu je poŽadované

hodnoty; t'. denní program pro Vytápě_

ní / chlazení,tep I otu vody a reŽim cl rku l a-

ce teplé vody. P i l<onstrul<ci stanice byly

pouŽlty pouze Vysoce l<valitní materiály
jal<o švédsh.i nerezolty tepelny vyměníl<

SWEP (L) nebo nerezové propojovacípo-

trubí opat ené tepeI nou izolací.Všech ny

díly stanice LoGoal<tiv jsou spojeny na

ploché těsnění, a UmoŽ ují tal< snadné

vyčištění či rniměnu v p ípadě nutnos_

ti servisního zásahu. Bytová stanice

LoGoal<tiv je osazena na zál<ladové

desce a m ŮŽe bfr opat ena vrchním kry-

tem pro montáŽ na zedhebo sl< íní pro

montáŽ do zdi. Bytová stanice se dodá-

vá ptně smontovaná včetně elektrického
propojení regulátoru.

tocoalrtiv - decentralizovaná bytová
stanice pro lrytápění a oh ev vody
Locoaktiv je bytová v'.iměníková p edávací stanice, kterou speciálně
pro náš trh v1ryinula společnost Meibes. UmoŽ uie velmi ričinné a kom-

fortní zásobování bytti teplem a teplou vodou bez ohledu na pouŽltr
zdtojoh evu topné vody (teplárna' tepelné čerpadlo, plynora. kotel atd.).

Maiitelé této bytové stanice odebírají pravě tolik tepla pro trytápění
a oh ev vody, kolik pot ebuií, a p esně toto mnoŽswí pak také platí.

Typová Yada bytornich p edávacích
stanic LoGoal<tiv umoŽ uje pohodlné

nastavení denního a t'.idenního reŽimu

prostororn' ch teplot a teploty ohYívané

vody. Vysol<á rjčinnost p i p ípravě TV
je dá na jal< 1ooo/o up ednostněním p í_

pravy TV p ed Vytápěním, tal<zejména
pouŽltím l<valitních rn měníl<ťr. To umoŽ_

uje pro p ípravu TV a Vytápěn ívyuŽívat
topnou vodu jiŽ od 55 stup ťt Celsia
a tedy i nízkoteplotní zdroje tepla.

LocoAktiv je navrŽena tal<, aby vy-

hovovala současnym poŽadavk m na

Vytápění a p ípravu TV. Na prlmární

straně je realizovatelná větší dlverzifi_

l<ace zdrojŮ s dťr razem na el<ologicl<é

zdroje energie ze solárních systémŮt

nebo tepelnyich čerpadel. Na sel<u ndár-

ní straně je dŮraz kladen na uŽivatelsl

l<omfort a niŽší provozní náklady

Stoup qíci obliba bytov ch
stanic

Není tedy divu, Že systém Vytápění

a p ípravy tep!é vody s vyuŽitím byto_

vych stanic se stává Samoz ejmostí pro

stále více developerŮr p i proje!<tování

a rnistavbě nornich bytornich domťt, ale
je velmi zajímavy i p i rekonstrukcích
pro bytová společensteví a druŽsWa,

l<te í jej chápou jako krol<, l<ten je logic-

h.im pokračováním po zateplení domu.

Bytová p edávací stanice, umoŽ ující
p esné nezávlslé nastavenítopn1ich plá_

nťr a teplot oh ívané vody aŽ na roveni

jednotlirn ch bytorn ch jednotek, je další
drileŽib.i krok I< energeticl<r.im risporám.

Nevytápíme a neoh íváme vodu ,,fld-

zda bťrh" , dIe jen, co pot ebujeme.

Bytové p edávací stanice (spolu se
zateplením) obvykle tal<é ve|mi zkIid-

ní často vášnivou domovní disl<uzi na

1 Čerpáno z podklad společnosti Meibes

Stavebnictví a interiér'J'1' / 20 12



vytápění

Bytová stanice LoGoaKiv je přes

vertikálnífiltr napojena na bytouý rozvod

topné vody o teplotě 55-90 oC a dyna-

mickém tlaku do 60 kPa. Řídicí systém
snímá teplotu v referenční místnosti,
coŽ je zpravidla ob1ývací pokoj, a pomocí
třícestného směšovacího ventilu s rych-
lým pohonem upravuje teplotu vody do

topného okruhu podle křivlqy ekvitermní

regulace. oběh vody zajištuje čerpadlo

Wilo Stratos v energetické třídě A. Přepí-

nacíventil s pohonem pouštívodu podle

pokynů řídicí jednotlry do radiátorů nebo

do systému přípravyteplévody' Na okru-

hu Vytápění můŽe být podletypu stanice

osazen druhý samostatně řízenýa smě-

šovaný okruh pro podlahové Vytápění

nebo modul chlazení. Topná voda se
vrací do stoupačlqy přes měřič tepla.

Příprava teplé vody

Při přípravě teplé vody byl u byto-

ých stanic LoGoaktiv zachován zá-

kladnÍ princip Vlastní všem bytoým
stanicím LoGotherm; příprava tep-

lé vody v okamŽiku jejího odběru. To

zaručuje vŽdy dostatek čersWé teplé
vody, avšak zamezuje rozmnoŽení
bakterií Legionella.

Topná voda proudí do stanice, stejně

|ako u okruhu vytápění' přes vertikální
filt1 třícestný směšovací ventil a pře-

pínací ventil. V okamŽiku odběru tep_

lé vody přepínací ventil uzavře okruh

vytápění a 1oo% upřednostní přÍpravu

teplé vody před topením. Přímo ponor-

ná čidla zaznamenávají přesně teplotu

teplé vody, kterou řídicí jednotka udrŽu-

je dle nastaveného poŽadavku uŽivate-

le' Výstupem ze stanice je čerstvá teplá

voda s konstantní teplotou a tlakem.

Studená voda je napojena do stani-
ce přes vodoměr, za kteým se rozdě-

luje a proudí do výměníku a bytového
rozvodu SV. Stanice můŽe být doplně-
na o modul cirkulace TV' Cirkulace je

automaticky YÍzena na poŽadovanou

teplotu a časově dle nastaveného pro-

gramu. K úspornému provozu cirkula_
ce přispívá funkce ECo.

Řízení a komunikace

ŘÍdicí jednotka stanice LoGoaktiv
Climatix zajištuje jak běŽný provoz by-

tové stanice, tak její interaktivní řízení.

Chod stanice je moŽné řídit z mobilní-
ho telefonu (aplikace pro,,chytré telefo-

ny), přes internet. Regulátor je moŽné

zapojit do systému automatického ři

1'1'/2012 Stavebnictví a interiér

zení budov, snímat technicl<é parame-

try p eS procesní nebo datovou sběr_

nici, p enášet daje o spot ebě tepla

a studené vody p es sítě M_Bus, LAN

nebo rádiovou l<omuniI<aci. P enášet
hlášení o chybách či nestandardních
stavech ve stanici. Prostorové ovládá-
ní regulátoru s elegantním displejem
umoŽ uje snadné, intuitivní ovládání
a nastavení poŽadovany7ch hodnot.

odečítání spot eby

Díky systém U zapojení stanice stačí
v l<aŽdém bytě odečítat pouze spot e-

bu studené vody a teplo odebrané by_

tovou stanicí, coŽ zajištuje modul pro

mě ič studené vody a modul pro mě-

ič tepla. Namě ené hodnoty z obou

modulťr jSou Ve Vypovídajícím formátu
(m' resp l(Wh) a lze je v p ípadě zájmu
odečíta tvzdáleně.

oproti centra lizovanym systémťrm
odpadá instalace rťlznych poměrovych

mě ičŮr spot eby montovanych na kaŽ-

d radiátor, mě ících jal<ési díl(y' jejichŽ

hodnotu se vlastníl< bytu dozví aŽzvy'ič-
tová ní a instalace vodoměru TV. Méně

nál<lad ná je samoz ejmě tal<é u.iměna či

l<alibrace těchto mě ícíchzaYízení po Vy-

pršení platnosti jejich rj edního ově ení.

V1Ího dy de centraliz ovaného
systému

. VyuŽití vyspěIého regulátoru bytové

sta n ice zajištuje opti má l n í vyuŽití

tepelné energie v kaŽdém bytě.

. El<vitermní regulace zajišťuje
optimální teplotu topné vody pro

vytá pěn í.

. P esné nastavení poŽadované

teploty TY zajištuje optimální vyu_

Žití topné vody p i p ípravě TV.

. Čerpadto V energeticl<é t ídě A
s elel<tronic(ym Yízením otáčel<

zaj istí optimá l ní vyuŽltí elel<trické

energie.
. Dálkové Yízení chodu bytové sta_

nice umoŽ uje dol<onalé p izpťt-

soben í poŽadavl<ťr uŽivatele.
o Snadné vyrjčtování nál<ladťr na

vytápění, SV a TV.

Desi$n

Moderní design a kompIetní prťtmys-

lové zpracování rnirobl<u, včetně všech

izolací dávají rnirobl<u elegantní vzhled

a maximálně vyuŽívají prostor stani-

ce. Promyšlená l<onstrukce umoŽ uje

snadny servis, dem ontáŽ,vyčištění !<te-

rél<oliv součásti stanice. tr

!r I

ť\
ffi
tlJ
r'"J

ffi


